
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI “TELEFONIA MOBILE 8” 

PER PERIODO RESIDUALE DI TRANSIZIONE MIGRAZIONE 

UTENZE AL SERVIZIO DI “TELEFONIA MOBILE 9” - DITTA 

TELECOM ITALIA S.P.A. – CIG DERIVATO 878675539C 

IMPORTO PRESUNTO EURO 30.000,00= I.V.A. INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 
 
Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato, 
 
individuato l’arch Luca Folco quale responsabile del progetto. 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1. 
 
Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” 
Allegato 1 Capo I.7 N III.1; 
 
Richiamato il D.lgs. 36/2023 Codice Appalti. 
 
Viste le Deliberazioni del Direttore Generale: 

00000537 del 19/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. 50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024” e s.m.i.;  

 n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1"; 

 n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO; 

 

 n. 50 del 12/02/2024 " DELIBERAZIONE N. 359 del 20.11.2023 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITÀ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – 
ANNO 2024. “ 

 
 
STABILITO che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri 
 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico n. 
1672 del 28/08/2023 con la quale questa Azienda Sanitaria Locale prorogava 
fino al 16/11/23 la convenzione “Telefonia Mobile 8” per la prestazione, a lotto 
unico, di servizi di telefonia mobile e servizi connessi.  
 
VISTE le note del 27/09/2023 e 24/10/2023 con le quali CONSIP S.p.A. 
informava che “Le Amministrazioni con contratti attuativi (relativi a Telefonia 
Mobile 8) in scadenza al 16 novembre 2023 – nelle more dell’attivazione della 
convenzione Telefonia Mobile 9 e/o per garantire la migrazione delle utenze, 
così da assicurare la continuità dei servizi aderendo alla successiva edizione – 
potranno valutare, ai sensi di legge le modalità più opportune per dare 
continuità ai servizi di telefonia necessari.” 
 
VISTA la nota del 31/10/2023 con la quale TELECOM ITALIA S.p.A. si è resa 
disponibile ad accettare l’eventuale richiesta di proseguire il rapporto 
contrattuale per un periodo massimo di 18 mesi facendo ricorso alla c.d. 
“proroga tecnica”, da attivare con specifica comunicazione, da inviarsi 
all’indirizzo PEC telefoniamobile8@pec.telecomitalia.it entro e non oltre la data 
del 16/11/2023. 
 

Segue Determinazione n. 00000537 del 19/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno aderire all’offerta della TELECOM ITALIA 
S.p.A. di “proroga tecnica” del servizio Telefonia Mobile 8 per 18 mesi con PEC 
prot.n.148049 del 15/11/2023 del Settore Conservazione uso razionale 
dell’Energia, nelle more dell’attivazione della convenzione Telefonia Mobile 9 
per assicurare la continuità dei servizi alle utenze. 
 
PRESO ATTO della nota prot. n. 161834 del 14/12/2023, pervenuta tramite 
PEC, con la quale la Società TELECOM ITALIA S.p.A. comunicava la 
continuazione del contratto come da accordi intercorsi. 
 
RILEVATO che in data 16/11/2023 è stata attivata da parte di Consip la 
convenzione relativa al servizio Telefonia Mobile 9. 
 
ACCERTATO che risulta necessario migrare n.1158 utenze telefoniche dal 
servizio di Telefonia Mobile 8 al nuovo servizio di Telefonia Mobile 9 e che per 
tale attività il Settore Conservazione uso razionale dell’Energia ha elaborato un 
cronoprogramma delle attività che prevede come termine il giorno 30/06/2024. 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO, risulta pertanto necessario impegnare sul conto 
3.10.17.02 la cifra di € 30.000,00 comprensiva di IVA (22%),stimata necessaria 
per il ristoro delle utenze sino al 30/06/2024. 
 
RAVVISATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art.114 del D.lgs. 36/2023: 

 il Per.Ind. Paolo Dalmasso, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, in 
qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 la sig.ra Claudia Dho, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, Direttore 
Operativo in qualità di gestore contabile del contratto. 

 
DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa FAC 
e del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla gestione del 
budget relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento. 
 
 
 

 

Segue Determinazione n. 00000537 del 19/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

D ET E R M I N A 
 
1. di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento, 

complessivamente pari ad € 30.000,00 IVA 22% compresa (fino alla 
concorrenza del mese di giugno 2024), trova collocazione sul conto 3 10 17 
02 “telefonia come seguito suddiviso: 

 

 
2. di nominare, ai sensi dell’art.15 comma 1 del D.lgs. 36/2023, quale 

Responsabile Unico del Procedimento il Per.Ind. Mauro BERTOLINO; 
 
3. di nominare, ai sensi dell’art.114 del D.lgs. 36/2023: 

 

 il Per.Ind. Paolo Dalmasso, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, in 
qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 

 la sig.ra Claudia Dho, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, Direttore 
Operativo in qualità di gestore contabile del contratto. 

 
4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, il presente 

provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo onde 

consentire l’espletamento del servizio. 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 
Conto 

Importo (oneri 
fiscali 
compresi) 

2024 FAC/MAN 3.10.17.02 Telefonia €   25.000,00 

2024 
FR 
2024_8 

3.10.17.02 Telefonia €   5.000,00 

TOTALE (oneri fiscali compresi) €  30.000,00 

Segue Determinazione n. 00000537 del 19/03/2024


